ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСГЕРСГВО ОБЩЕСГВЕIПIОЙ БЕЗОПАШОСГИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСГИ

ПРИКАЗ

20. Р J. 2 о if № ;/

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент исполнения

государственной функции осуществления регионального государственного

надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера

на территории Свердловской области

·,

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 "«О правовых актах Свердловской области» в целях приведения
в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения государственной
функции осуществления регионального государственного надзора в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального,

межмуниципального и муниципального характера на территории Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства общественной безопасности
Свердловской области от 04.04.2017 № 114 «Об утверждении административного
регламента исполнения государственной функции осуществления регионального

государственного надзора в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и

муниципального характера на территории Свердловской области» (Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области

www.pravo.gov66.ru, 2017, 10 апреля) с изменениями, внесенными приказами

Министерства общественной безопасности Свердловской области от 09.08.2017
№ 257 и от 15.08.2018 № 213 (далее - Административный регламент), следующие
изменения:

1) подпункт 3 пункта 10 признать утратившим силу;
2) в подпункте 2 пункта 38 слова «в) нарушение прав потребителей

(в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный
надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены,
при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих
нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и

такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не бьmи
удовлетворены);» исключить;

Оrпечатано в ООО «Типография ФортДиалоr» дЛЯ Министерства общественной безопасности Свердловской области. Тираж 1000. Заказ 1870436.

2

З)в пункте 51 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами

«за три рабочих дня»;

4) в пункте 30 слова «статьи 26.1» заменить словами «статьи 26.2».
2. Начальнику отдела организационной и правовой работы Министерства

общественной безопасности Свердловской области Д.М. Дайнову в течение
7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа:

1) обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru);

2) направить заверенную копию настоящего приказа:
в прокуратуру Свердловской области в целях проведения правовой

и-антикоррупционной экспертизы;
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области в целях проведения правовой и антикоррупционной
экспертизы, а также включения нормативного правового акта

Свердловской области в федеральный регистр нормативных правовых актов

субъектов Российской Федерации;

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства общественной безопасности Свердловской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр общественной безопасности
Свердловской области А.Н. Кудрявцев

		2019-02-27T11:42:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"